
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

دو شنبه 1۸ آبان 139۴
2۶ محرم1۴37 -شماره  212۰3

خبر ویژه
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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز برای هر کالبد پویا و زنده ای در عرصه سیاسی و جهانی، دوستان و دشمنان 

و رقبایی وجود دارد و اساسا موجودیت یک نظام سیاسی بدون دشمن و معارض 
متصور نیست. جاسوسی آمریکا از نزدیکترین متحدانش همچون صدراعظم 
آلمان و... ثابت می کند که این عرصه دوست و دشمن هم نمی شناسد. اما هرچه 
این نظام مستقر، داعیه استقلال و خودباوری بیشتری داشته باشد، دشمنی ها 
بیشتر و پیچیده تر می شود. هزاران  پرونده مهم و مستند و غیرقابل انکار ثابت 
می کند که در طول 4 دهه گذشته، جمهوری اسلامی آماج بیشترین و مهمترین 
دسیسه ها و توطئه های پیچیده آمریکا با هدف براندازی یا انحراف از مسیر خود 
بوده و این روند فرساینده، همچنان با قدرت و شدت هرچه تمام تر ادامه دارد 

و انکار آن، انکار یک گزاره عقلی و یک موضوع بدیهی است.
در مقابل این امر بدیهی، از همان روزهای نخست انقلاب، عده ای دشمنی 
آمریکا با ایران انقلابی را از اســاس نفی می کردند و ساده اندیشانه، معتقد و 
مدعی بودند که جمهوری اسلامی هم نظامی در بین همه نظام های عالم است  و 
دلیلی برای دشمنی وجود ندارد! براساس آن نوع نگاه، ما باید برای ادامه حیات 
در  جهان، خود را همراه با جریانات فائق و برتر قدرت تعریف کنیم چراکه ما به 
تنهایی هیچیم! آمریکا هم با کشف این ترس و خودباختگی در برخی مسئولان، 
و البته تشدید و تقویت دائمی آن، اینگونه وانمود می کرد که انقلاب اسلامی چیز 
مهمی نیست و چاره ای جز کنار آمدن با غرب ندارد! امام راحل با هوشیاری و نظر 
بلند الهی خود، حکیمانه فرمود اگر مدعی هستید اتفاقی نیفتاده، پس این همه 
هیاهو و سر و صدا برای چیست!؟ اما سال های آینده ثابت کرد که نظام اسلامی 
خار چشــم آمریکاست و برای براندازی آن از هیچ کار و جنایتی دریغ ندارد و 
همه راه ها را طی کردند و البته به فضل الهی نتیجه ای نگرفتند و نخواهند گرفت.
با ناکام ماندن بســیاری از توطئه های سخت دشمن نظیر جنگ و کودتا، 
تجزیه طلبی و ... آنها به دنبال تقویت و تشــدید راه های نرم براندازی افتادند. 

راههایی که به ظاهر طولانی تر ولی موثر تر و نتیجه بخش تر است.
برای اجرای عملیات براندازی نرم، »نفوذ در مراکز تصمیم ساز و تصمیم گیر« 
اجتناب ناپذیر و ضروری اســت و بدون آن، پیشبرد چنین اهدافی غیرممکن 
خواهد بود. تاثیرگذاری بر مراکز تصمیم گیر، مســتلزم تاثیرگذاری مقدماتی 
بر مراکز تصمیم ساز است و دشمن برای تاثیر بر این مراکز، دو روش عملیاتی 

مهم را بکار می گیرد
الف: تاثیرگذاری بر ذهن عامه مردم و تغییر ذائقه آنها 

ب: تاثیرگذاری بر ذهن نخبگان و تصمیم سازان سطح بالاتر.
 موضوع اول، و پس از پایان دوران دفاع مقدس و همزمان با دولت سازندگی 
کلید خورد. تغییر سبک زندگی مردم و تغییر ذائقه آنها، با ترویج دنیازدگی و 
رفاه جویی در بین برخی از مسئولان وقت و دعوت مردم به تجمل و نمایش آن، 
نخستین مرحله این حرکت بود. همان سال ها  رهبر عزیز انقلاب درباره »مزه 
کردن چرب و شیرین دنیا در ذائقه برخی« هشدار دادند. گام بعدی برای تغییر 
افکار عمومی، فضا ســازی رسانه ای بود. »رسانه های زنجیره ای« حاصل همین 
تدبیر دشمن بود تا مردم به جای تماشای ماهواره و رسانه دشمن، حرف آنها را 
مستقیما در برخی از روزنامه ها و زردنامه های ظاهرا داخلی و ماهیتا آمریکایی 
بخوانند و اینگونه وانمود شود که این حرف ها، حرف دل مردم و پژواک صدای 
ایران است! آمریکایی که براساس اسناد لانه جاسوسی، در سال 58 یعنی تنها 
چند ماه پس از پیروزی انقلاب، با تجهیز مالی و لجستیک مستقیم، ده ها روزنامه 
تولید کرد و حتی مستقیما به آنها مقاله و گزارش برای چاپ داده بود، طبیعی 
بود که این حربه را کنار ننهاده و در دوره اصلاحات، با شــدت و قوت بیشتری 
این مسیر را ادامه دهد و چنین هم شد! همان ایام بود که رهبر عزیز انقلاب با 
هوشیاری فریاد زدند که »برخی روزنامه ها، پایگاه دشمن هستند« و در این باره 

زنگ ها را به صدا در آوردند.
پس از این گام های نخست، دشمن در صدد تاثیرگذاری بر روی نخبگان به 
عنوان حلقه مهمتر تصمیم ساز بر آمد. آنها از یک سو با فضاسازی، رسانه های 
زنجیره ای را آینه تمام نمای افکار عمومی جلوه می دهند و با این کار مسئولان 
ضعیف الاراده را می ترســانند و گام به گام به عقب برده و منفعل می کنند، در 
حالی که به اعتراف یکی از همین نشریات که روز گذشته به آن تصریح کرده 
بــود، عمده این روزنامه ها با تیراژ یکی دو هزار تا و با برگشــتی در حد نصف 
شمارگان منتشر شده، به هیچ وجه نماد افکارعمومی نیستند و بیشتر ابزاری 
برای باج گیری و آبروریزی و ترساندن قلمداد می شوند تا رسانه! اما افزون بر این 
باج گیری، تاثیرگذاری بر تصمیم سازان با ابزارهای دیگری هم صورت می گیرد 
و یکی از آنها  تطمیح و ایجاد امکانات گوناگون است. از یک فرصت تحصیلی 
در یک دانشگاه خارجی و داخلی مثل دانشگاه آزاد برای خواص و فرزندانشان 
گرفته تا پرداخت پول با عناوین به ظاهر موجه مثل عضویت در هیئت مدیره 

فلان مجموعه و ... و ده ها روش و راه شیطانی دیگر.
دشمن پس از آلوده کردن این افراد، با استفاده از همان اهرم رسانه ای، آنها 
را از آبروریزی می ترساند و باج بیشتری مطالبه می کند!و اینگونه این زنجیره را 

هر روز محکم تر و گسترده تر می کند!
نگاهی به این فرایند کاملا منطقی و تجربه شده در طول سالیان گذشته، جای 
کمترین تردیدی باقی نمی گذارد که برای تحقق هریک از این مراحل، ضرورتا باید 
افرادی در بدنه حاکمیتی کشور نفوذ کنند. این موضوع نه تازگی دارد و نه مختص 
ایران است، اما هشدارهای مکرر رهبر عزیز انقلاب در ایام اخیر،گویای خطیر 
بودن مقطع کنونی و دل بستن دشمن به برخی افراد و رفتارهاست و نمی توان  
از کنار آن به سادگی گذشت. در مقابل این هشدارها و اقداماتی که برای کوتاه 
کردن دست برخی  نفوذی ها صورت گرفته، افرادی معدود با موضعگیری های 
خاص، همچون روزهای نخست انقلاب و دهه های بعد از آن ،اصل موضوع را مورد 

تردید قرار می دهند! این افراد را می توان دو گروه دانست 
نخســت ساده اندیشانی که از درک شدت کینه دشمن نسبت به نظام و از 
عمق و گستره محبوبیت انقلاب در دل های مردم آزاده جهان بی اطلاعند و این 

همه دشمنی برایشان قابل تصور نیست.
دوم گروهی که نگرانند با دستگیری سرپل ها و سرشاخه های نفوذ، پرده از 

برخی روابطشان برداشته شود.
این هر دو گروه با هر نیتی که دارند، اصل موضوع را انکار می کنند و به جای 
تقدیر از اقدامات فرزندان ملت، غیرمنصفانه، آنها را تا سر حد برخی رفتارهای 
جناحی تنزل می دهند! اما برخی واکنش های بیرونی، از دقیق و درست بودن این 
اقدامات خبر می دهد؛ به عنوان نمونه »مارکو روبیو« سناتور ایالت فلوریدا و از 
نامزد های احتمالی انتخابات ریاست جمهوری این کشور،پس از دستگیری های 
اخیر، در یک برنامه تلویزیونی با عصبانیت خطاب به مسئولین CIA می گوید: 
»اگر شــما عرضه نداشتید  مامورتان را حفظ کنید، چرا اجازه دادید ..... با آن 
اهمیت به ایران برود تا دستگیر شود؟!!« باید پرسید آیا این سناتور آمریکایی 
هم در حال تسویه حساب با جریان سیاسی رقیب در ایران است؟! و اینکه اگر 
در مقابل سخنان صریح مقامات آمریکایی، به فرزندان انقلاب و دلسوزان نظام 
اتهام پرونده سازی برای جاسوس ها و عوامل دشمن زده شود، منطقی و اصولی 

و در راستای حفظ منافع ملی است؟!
اما فارغ از برخی کم لطفی ها و تنگ نظری ها نســبت به پاسداران امنیت 
کشــور، نمی توان درباره تلاش همه جانبه دشمن برای نفوذ در ارکان مختلف 
کشــور کمترین تردیدی به دل راه داد. به ویژه نفوذ در دو حوزه تاثیرگذار و 
مهم فرهنگ و اقتصاد، در راس هدف گیری های دشمن است و خواهند کوشید 
با تســلط بر این دو عرصه، اهداف  و آرزوهای خود را عملی کنند. در همه این 
موارد، حرکت بسیار حساب شده، چراغ خاموش و تدریجی است به گونه ای که 
هیچ شک و شبهه های برنیانگیزد. در پوشش های منطقی و معقول مثل تبادل 
علمی و آکادمیک، تبادل هنری و فرهنگی و ... همین شیوه های ظاهرا ابتدایی 
به شکار عناصر میانی و سپس چهره های با اهمیت تر کشورمنتهی می شود و 
رسیدن به چنین نقطه ای، آنقدر برای دشمن مهم و حیاتی است که هم از عوامل 
زبده خود استفاده می کند و هم نقشــه خود را در چند کشور دیگر آزمایش 
می کند و پس از یقین از اجرایی بودن آن و رفع معایب، در کشورمان عملیاتی 
می کند! تجربه دســتگیری جاسوس آمریکایی- لبنانی که اخیرا به دام افتاد و 
شرحی که از وظایف و ماموریت هایش در کیهان دیروز منتشر شد، به روشنی 
میزان اهمیت ایران در موضوعاتی مثل اینترنت و شبکه های اجتماعی... و نیز 
سرمایه گذاری کلان دشــمن در این موضوعات را نشان می دهد و آنچه جای 
تاســف دارد، دسترسی وسیع و آسان چنین افرادی به مراکز و مسئولان مهم 

تصمیم گیر و دادن خط و برنامه کاری به آنهاست!
اکنون و با این نوشتار، برخی جوانب برخوردهای اخیر با برخی عوامل شبکه 
نفوذ در کشــور و ضرورت آن روشن تر شده و البته، از علت برخی تندی ها و 
هیاهو ها در مقابله با آن نیز رمزگشایی شده است. اما همانگونه که تاکید شد، 
هیچ عامل نفوذی، بدون داشــتن سرپل در داخل کشور، راه به جایی نمی برد، 
انتظار منطقی و قانونی مردم از مســئولان کشور و به ویژه از دستگاه قضایی 
آن اســت که با عبور از عوامل دم دستی و ماموران میدانی دشمن -که سابقه 
دستگیری و محکومیت هم داشته اند- به سراغ کسانی بروند که علی رغم وجود 
چنین سوابقی، بازهم آنها را به مراکز تصمیم گیری و اتاق فکر خود راه داده و 
عنان برخی تصمیمات مهم کشور در حوزه های مختلف را به آنها سپرده اند! این 
انتظار زیادی نیســت و قطعا بدون این اقدام، هزار تلاش دیگر برای شناسایی 

عوامل نفوذی دشمن، ابتر و ناقص خواهد بود.

كفششبکه ای كه تمام نشده!

حسین شمسیان

* به خاطر خواهر شهیدم که در بمباران هوائی با حجاب کامل درخواب به شهادت 
رسید شعار مرگ بر آمریکا را هرگز فراموش نخواهم کرد!

0933---9892
* از طریق این ستون به تمام هموطنانی که در سراسر کشور روز 13 آبان روز ملی 
مبارزه با اســتکبار جهانی را با شعار مرگ بر آمریکا گرامی داشتند خسته نباشید 

عرض می کنم. برای همه آرزوی توفیق و سلامتی دارم.
0919--8847

* به دولت یازدهم قول چرخیدن سانتریفیوژها همراه با چرخ اقتصاد مردم را داده بود. 
سانتریفیوژها از کار افتادند ولی تا این جای کار فقط کالاهای مصرفی و غیر ضروری 
آمریکائی جایگزین آنها شده اند و دنیا به کام ساندویچ فروش های آمریکایی است!
0912---2169

* به دولت یازدهم بابت باز کردن پای نوشــابه آمریکایی به جای علم و تکنولوژی 
در کشــور از طریق توافق برجام باید خســته نباشید گفت! مردم از این دولت چه 

خواستند و چه می کند!
عربی
* در مذاکرات هسته ای ایران با گروه 1+5 ابتدا ایران با 6 کشور مذاکره می کرد که 
با نقشــه های پلیدآمریکا تبدیل شد به مذاکره ایران و این قدرت غارتگر. اخیراً نیز 
که بحث مذاکره برای حل مســائل سوریه به جریان افتاده آمریکا مجدداً به دنبال 
تبدیل مذاکره سوری به جای مذاکره ایران و آمریکاست. انتظار می رود دیپلماسی 

کشور این بار با تجارب گذشته در تله فریب شیطان بزرگ واقع نشود.
0912---8361

* دولتی که مدعی اســت تورم 10 درصد اســت چطور وام 16 درصدی مصوب 
می کند؟ آن هم با بازپرداخت 7 ســاله! آیا این بدان معنی نیســت که طی 7 سال 
آینده تورم 16 درصد باقی می ماند اگر صعود نکند به نظر می رسد دولت بیشتر به 

فکر سود مقطعی خود است تا مردم!
فولادوند- اردبیل
* بسته اقتصادی دولت غیر از اینکه برای جلوگیری از رکود بیشتر اقتصاد کشور 
صــورت می گیرد بوی انتخاباتی نیــز دارد. فراموش نکنیم که همین آقایان دولت 
گذشته را به مهندسی کردن انتخابات از طریق بسته های حمایتی متهم می کردند 
و هنوز هم می کنند. اما امروز خودشــان در حال انجام همین کار هســتند. وقتی 

هدف قدرت باشد انسان چه کارهایی را که مرتکب نمی شود.
0911---1753

* یک ضرب المثل چینی است که می گوید به جای اینکه مرتب تاریکی را نفرین 
کنید بهتر اســت چراغی ببرید تا روشن شود! آقای رئیس جمهور و برخی دیگر از 
اعضای دولت در این دوسال و اندی هر چه از تخلف، نارسایی، فساد، کجروی بود به 
دولت قبل نسبت دادند. در حالی که به جای اصلاح همچنان شاهد گرانی اجناس و 
بالا رفتن نرخ بیکاری بودیم. تا کی می توان با این همه تأخیر طولانی و ناامید کننده 

در تحقق وعده های در اصلاح و بهبود عملی بود؟
تهرانی
* وقتی وزارت ارشــاد به دستور وزیر این وزارتخانه 240 میلیون یارانه در اختیار 
روزنامه ای مثل آرمان قرار می دهد که خانواده آقای هاشمی را مدح و تمجید می کند 
باید روزنامه های مستقل مثل کیهان در جشنواره خانوادگی مطبوعات حضور پیدا 

نمی کردند، بلکه صدایی از کسی بلند شود.
علیمردانی
* آقای رئیس جمهور در جواب نامه رهبری در تأیید مشروط برجام اظهار داشتند دل 
ملت از تأیید جنابعالی شاد شد. ضرورت دارد توضیح داده شود که برجام در صورت 
رعایت الزامات اعلام شده توسط رهبری تأیید گردیده و فقط به حفظ این شرایط 
شادی ملت را در پی خواهد داشت. این را ظاهراً خیلی از خواص هم متوجه نیستند.
0913---8464
* چرا دولت در تشــکیل کمیته نظارت بر حســن اجرای برجام با ویژگی هایی که 
رهبرمعظم انقلاب تعیین و ابلاغ کرده اند کوتاهی می کند و همه چیز مشمول گذر 

زمان می شود؟
0916---5308

* تصویری که اخیراً از وزیر اطلاعات منتشــر شد برخلاف سوگندی است که در 
مجلس خورده اند. ایشان هنگام اخذ رأی اعتماد از فتنه گران ابراز تبری کرده بود. 
این رفتارها از یک ســو و اظهارات رئیس جمهور در خصوص دســتگیری اعضای 
شبکه نفوذ ایجاد نگرانی می کند. آیا قصد دارند وقتی هم که این افراد به تخلفات و 
جاسوس بودن خود اقرار کردند نسبت به اعترافات آنها نیز گرد و غبار ایجاد کرده 
و فضا را آلوده ســازند؟ چنین کاری به نفع دشمنان خواهد بود. این ادامه مقاصد 
فتنه گران و نفوذ نامحرمان و نااهلان به نظام است! اما بصیرت مردم و تجربه ای که 

از فتنه 88 کسب کرده اند نقشه دشمنان را برهم خواهد زد.
محمودی
* آمریکا بداند انقلاب اســلامی همانند دریا عمل می کند یعنی لاشــه مردارهای 

سیاسی داخل خود را از طریق موج هایی که ایجاد می کند به ساحل می اندازد.
0939---1192
* مدیرانی که با فرهنگ عاشــورایی و اصیل سازنده امر به معروف و نهی از منکر 
مخالفت می کنند و برعکس اباحه گری را ترویج می دهند بهترین بســتر نفوذ برای 

عملیاتی ساختن اهداف دشمن هستند.
0917---2405

* از دولت تدبیر انتظار می رود طوری با دنیا رابطه برقرار کند که ابهت و اقتدارمان 
بر دل کشورهای دنبال رو آمریکا چون عربستان، بحرین  که تا چهل و اندی سال 
قبل اســتان ســی و دوم کشورمان بوده ســایه افکند و جرأت عرض اندام نداشته 
باشند نه اینکه شاهد عربده کشی شیوخ بی مقدار بحرین و آل سعود باشیم. اگر نبود 
صلابت رهبری معلوم نبود که آل یهود جنازه جان باختگان منا را هم تحویل بدهد.
وحیدی
* وقتی بصیرت نباشــد انسان دچار اشتباه محاسباتی شده و به تدریج اعتراض او 

به دشمن تبدیل به التماس می شود.
0911---3797

* تیر ماه 94 ســند راهبردی خدمات رســانی به رزمندگان، با هدف تحقق نظام 
جامع و هماهنگ در خدمات رفاهی اجتماعی منزلت و معیشت رزمندگان 8 سال 
دفاع مقدس تدوین و توسط دولت برای اجرا ابلاغ شد ولی متأسفانه دستگاههای 
ذی ربط در اجرای ســند مذکور تعلل می نمایند. از مسئولین امر پی گیری این امر 

را تا حصول نتیجه خواستارم.
0912---7211

* از نشــانه های عوامل نفوذ دشمن یکی این است که فتنه فتنه گران سال 88 را 
خیلــی راحت توجیه می کنند از طرف دیگر درصــدد بزک کردن چهره کثیف و 
جنایتکار آمریکا برآمده اند و خیانت های آمریکایی ها علیه ایران را در طول سالیان 

گذشته اصلًا به روی خودشان نمی آورند.
0917---2405

* ورود کی اف سی و مک دونالد ظاهر مسخره ای دارد ولی براساس تجربه کشورهای 
دیگر به منظور نفوذ هرچه بیشتر فرهنگ آمریکا و غرب صورت می گیرد و مقدمه ای 

است برای ورود فتنه گران غرب به داخل و برنامه ریزی برای فتنه های آینده!
0912---2283

* وزارت آموزش و پرورش بنا ندارد 3 ماه اضافه کار سال 93 و خرداد سال 92 و 
حق تصحیح اوراق دو سال گذشته فرهنگیان را پرداخت کند؟

0915---8911
* در ســال 93 شرکت ایرانســل در یک اشکال نرم افزاری 40 هزار تومان از شارژ 
بنده کسر کرد و پی گیری های من تا به حال نتیجه نداده است. من از این شرکت 
نخواهم گذشــت تا حق مرا عودت دهد. در تاریخ 94/7/19 نیز بدون درخواســت 

من آهنگ پیشوازی را فعال کرده و ماهانه 300 تومان از شارژم را کسر می کند.
خانم مهرجو
* پیشــنهاد افزایش 20 درصدی بهای گازوئیل تصمیم پخته و صحیحی به نظر 
نمی رسد و برخلاف سیاست های رونق اقتصادی و کاهش تورم است. گرانی سوخت 

عامل زیربنائی گرانی بسیاری از کالاها خواهد بود.
0938---6263

 BBC و VOA تله پاتی
منظور رئیس جمهور کیهان بود!

بی بی سی و صدای آمریکا در یک تله پاتی با رئیس جمهور می گویند 
منظور تندگویی روحانی در نمایشگاه مطبوعات کیهان بوده است.

وبسایت صدای آمریکا نوشت: حسن روحانی در نمایشگاه مطبوعات 
گفت: »شما از برخی از نشریات می فهمید که فردا چه کسی دستگیر 
می شــود، فردا کجا تعطیل می شود، مگر قابل تحمل است که در یک 
کشــوری برخی از رسانه ها برای همیشــه از تنبیه، توقیف و تعطیل و 
تهدید مصون باشــند و یک حاشیه امن امنیتی دائمی برای آنها مقرر 
باشد که نه تنها هرچه می خواهند بگویند بلکه گاهی هم به عنوان پلیس 

مخفی عمل کنند؟«
VOA افزود: به نظر می رسد اشاره حسن روحانی عمدتاً به روزنامه 
کیهان است. همزمان وبسایت بی بی سی با استقبال از پرخاشگری روحانی 
نوشت: حسن روحانی به شدت از رسانه هایی که حاشیه امن دارند و کار 
»پلیس مخفی« را انجام می دهند انتقاد کرده و گفته است: »از برخی 
نشریات می فهمید که فردا چه کسی دستگیر می شود«. آقای روحانی 
این حرف را در نمایشگاه مطبوعات زده است، یعنی در روزی که روزنامه 
کیهان تیتر اصلی خود را به گزارشی در مورد »پروژه نفوذ در مدیریت 
سایبری« اختصاص داده است، کیهان در این گزارش نزار زکا، شهروند 
لبنانی بازداشت شــده در ایران را »افسر ارشد عملیاتی آژانس توسعه 
ملی آمریکا« معرفی کرده و نوشته که او از طریق یکی از مدیران ارشد 
ســازمان فناوری اطلاعات ایران به کشــور وارد شده و به سطوح عالی 

مدیریتی وزارت ارتباطات نفوذ کرده است.
بی بی سی می افزاید: بنابراین به نظر می رسد که آقای روحانی با توجه 
به رابطه نزدیک روزنامه کیهان با سازمان اطلاعات سپاه، نگران گسترده 
شدن حوزه بازداشت های اخیر به مدیران ارشد دولتی و مشخصاً بازداشت 

احتمالی آقای جهانگرد باشد.
نیک آهنگ کوثر همکار فراری نشــریات زنجیره ای نیز با اشاره به 
یادداشت مدیرمسئول کیهان در سال 82 و با عنوان »خانه عنکبوت« 
که به معرفی شــبکه نفوذ در رسانه ها اختصاص داشت، نوشت: کیهان 
پروژه جدید »خانه عنکبوت« را به اجرا گذاشــته اســت. گفتنی است 
تقریباً تمامی کســانی که سال 82 در یادداشت کیهان از آنها با حروف 
اختصــاری نام آنان و به عنوان عوامل نفوذی یاد شــده بود، امروزه به 

آمریکا و انگلیس گریخته و پناهندگی گرفته اند.
یادآور می شــود آقای روحانی دیروز در حاشیه نمایشگاه مطبوعات 
خطاب به همسر احسان مازندرانی- مدیر مسئول بازداشت شده روزنامه 
فرهیختگان - ارگان دانشگاه آزاد- و از فعالان فتنه 88- گفت: این جوانان 

سرمایه های نظام هستند و نباید دلسردشان کنیم)!(
از التماس معاونت مطبوعاتی
تا عقده گشایی علیه منتقدان

سایت وابسته به معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد می گوید »ای کاش 
دلواپس ها برای همیشه نمایشگاه مطبوعات را تحریم کنند«.

خبر آن لاین در مطلبی با عنوان مذکور و ضمن ادعای اینکه نشریات 
مغرض، تندرو و تخریب گر هستند مدعی شد: عقبه فکری این رسانه ها 
در کشــور، در خوش بینانه ترین حالت، ده درصد کل جامعه را تشکیل 
می دهد. همزمان روزنامه دست چندم »مردم سالاری« تیتر اول سفارشی 
خود را به عنوان »تحریم بی اثر نمایشگاه مطبوعات به بهانه تحدید قلم!« 
اختصاص داد. روزنامه جمهوری اسلامی نیز در تیتر صفحه اول خود از 
قول معاون مطبوعاتی مدعی شد »همه طیف ها در نمایشگاه مطبوعات 

حضور دارند«.
تقلای ســایت وابســته به انتظامی و برخی نشــریات همسو برای 
بی اهمیت نمایی عدم شرکت مطبوعات معترض به »تبعیض در پرداخت 
یارانه« و »اعمال فشــار و محدودیت علیه منتقدان« در حالی است که 
معاون مطبوعاتی و برخی مقامات دولتی طی یک هفته گذشــته، لابی 
گسترده و التماس گونه ای را برای فریب مطبوعات منتقد و باز گرداندن 
آنها به نمایشگاه انجام داده بودند اما اکنون که این عملیات فریب نتیجه 
نداده و منتقدان مغرض، افکار عمومی را متوجه نمایشــی بودن تکریم 
مطبوعات و بی صداقتی برخی دولتمردان کرده اند، از زاویه مخالف وارد 

ماجرا شده اند.

ناامیدی و نگرانی رسانه های آمریکایی
از عواقب برخورد با شبکه نفوذ در ایران

بازتاب برخی ســرحلقه های نفوذ بیگانه در مطبوعات موجب نگرانی در 
رسانه های آمریکایی شده است. این نشریات در عین حال می کوشند برخورد 

با شبکه نفوذ غرب را به دعواهای جناحی و تقابل با دولت نسبت دهند.
نیویورک تایمز در این زمینه نوشت: با توجه به بازداشت چند روزنامه نگار 
و یک بازرگان آمریکایی-ایرانی می توان گفت: حتما سرکوب بدتر خواهد شد. 
تندروها در سپاه پاسداران نشان می دهند که در مقابل عادی سازی روابط با 
غرب تا کجا حاضرند پیش بروند. رهبر جمهوری اسلامی اجازه توافق را داد 
اما آمریکا را به عنوان دشمن اصلی محکوم کرده و درباره نفوذ آمریکا برای 
زدن ریشــه های انقلاب هشدار داده اســت. روحانی مجبور است روی خط 
باریکی حرکت کند. او می گوید نباید با کلمه نفوذ بازی شود یا هشدار رهبری 
مورد اســتفاده جناحی و سیاســی قرار بگیرد. روحانی به حمایت رهبری و 

سپاه پاسداران برای اجرای توافق نیاز دارد.
از ســوی دیگر واشــنگتن پســت در گزارشی خاطرنشــان کرد: موج 
دســتگیری ها که هدفش روزنامه نگاران و یک فعال فناوری لبنانی پیشــتر 
شــاغل در آمریکا بود، می تواند به عمیق تر شدن رویارویی سیاسی حتی در 

نخستین گام اجرای توافق هسته ای، منجر شود.
این روزنامه در ادامه آورده است: سی و ششمین سالروز اشغال سفارت 
آمریکا در تهران صحنه تظاهرات و شعارهای آشنای »مرگ بر آمریکا« بود، 
اما یک ویژگی جدید هم در آن دیده می شد، مبارزه روز افزون میان تندروها 
و مخالفانشان بر سر میزان تغییرات در ایران پس از توافق هسته ای با آمریکا 
و دیگر قدرت ها. در میانه این کشمکش آیت الله خامنه ای )رهبرمعظم انقلاب( 
قرار دارد که می کوشد پیام خود  را روشن کند و بگوید توافق هسته ای می تواند 

برقرار بماند اما گشایش روابط با واشنگتن در آینده گزینه مدنظر نیست.
تظاهرات مقابل ســاختمان سفارت پیشین آمریکا که صحنه 444 روز 
گروگانگیری دیپلمات های آمریکایی بود، آخرین نمایش عزم اصولگرایان در 
ایران برای قدرتنمایی در برابر اصلاح طلبان بود؛ رقابتی که به دهه ها قبل باز 
می گردد. حســن روحانی می کوشد از توافق هسته ای به عنوان اهرمی برای 

تماس فراگیر با غرب استفاده کند. 
ایــن روزنامه افزود: رهبر عالی ایران تأکید کرد  شــعار مرگ بر آمریکا 
همیشگی است، این شعار خطاب به ملت آمریکا نیست بلکه اعتراض بر تکبر 

و سیاست های دولت آمریکاست.
در این میان روزنامه وال اســتریت ژورنال معتقد است: توافق هسته ای 
بدســت آمد؛ اما تندروهای ایران با انجام یک ســری اقدامات، مشغول دفع 
تلاش ها برای ورود ایران به جهان خارج هستند. اصلاح طلبان  هر روز بیش 
از دیروز میدان را که عبارت اســت از »گشــایش جمهوری اسلامی به روی 

خارج« می بازند.
در این خصوص، »مهدی خلجی« کارشناس مسائل ایران در »موسسه 
سیاست خاور نزدیک« در واشنگتن معتقد است: این شروع پایان کار است. 
آنچه که ما هم در داخل و هم در خارج از ایران شاهد آن خواهیم بود؛ یک 

ایرانی است که سیاستی خصمانه تر را دنبال خواهد کرد.
وال اســتریت ژورنال در ادامه می نویسد: »سپاه پاسداران« به طرزی 
مشخص و بارز سطح درگیری مستقیم خود را در جنگ سوریه توسعه داده 
است. ایران به موازات حضور قوی نظامی در سوریه، ماه پیش یک فروند 
موشک بالستیک جدید دوربرد هدایت شونده با دقت بالا را آزمایش کرد. 
داخل ایران هم یک سری اقدامات صورت می گیرد. از جمله این اقدامات 
یک ســری بازداشت هاســت که اخیرا اتفاق افتاده است. ماه گذشته یک 
تاجر آمریکایی- ایرانی به نام »ســیامک نمازی«  در تهران بازداشت شد. 
در ماه ســپتامبر هم »نزار زکا« تبعه لبنانی و متخصص فناوری اطلاعات 

بازداشت شد.
وال استریت ژورنال نوشت: این محدویت ها، کار نرمش بیشتر در سیاست 
خارجــی و در مذاکرات با قدرت های جهانی را اگر نگوییم ناممکن، حداقل 
سخت تر خواهد کرد. مقامات ایرانی هیچ امتیاز آشکاری نمی توانند بدهند. به 

گفته »اندرو کورتونوف« مدیرکل »شورای امور بین الملل« روسیه که اخیرا 
دیداری با مقامات ایران داشــت، معتقد است» آنها بعد از توافق هسته ای 
نمی خواهند به کســانی که هم اکنون خــود را آماده بلعیدن یکجای آنها 

می کنند؛ یک بهانه و برگ برنده به دستشان بدهند.«
ما بی شماریم

چیزی حدود 2 هزار نفر!
یــک روزنامه زنجیــره ای فاش کرد این طیــف از مطبوعات با وجود 
طمطراق فراوان روی دکه، فاقد مخاطب و تیراژ هستند و بسیاری از آنها 

تیراژی زیر 10 هزار دارند.
روزنامه بهار در ســرمقاله خود اذعان کرده که اغلب این نشریات زیر 
10 هزار تیراژ دارند و البته عمده این تیراژ هم برگشتی )فروش نارفته( است. 
این روزنامه در اولین روز افتتاح نمایشگاه مطبوعات ادامه می دهد: باورکردنی 
نیســت اما در همین تهران، دفتری 50 متری را می توان سراغ گرفت که 
با 6 نفر )درســت خواندید 6 نفر!( همزمان چهار روزنامه 12 صفحه ای را 
آماده و شبانه به چاپخانه ارسال و با تیراژهای 1000 )هزار!( تا 2000 )دو 
هزار!( نســخه به زیور چاپ می آرایند! البته فلسفه وجودی این دکان های 
به اصطلاح مطبوعاتی که شأن و جایگاه اهل اصیل رسانه را نیز مخدوش 
کرده، پول و درآمدهای هنگفت مالی از طریق لابی کردن با برخی مراکز 
مختلف اســت که فضای آلوده و بس مفسده انگیزی را در فضای رسانه ای 
حاکم کرده اند. اینکه همین چسبیده ها در »به اصطلاح روزنامه ها«ی فاکتور 
یک آگهی را دو میلیون صادر و 1/5 میلیون را به مسئول آگهی های فلان 
مرکز تقدیم می کنند و 500 هزار تومان هم به جیب جمع محدود دوستانه 
خودشان ریخته می شود، یک دکان چند نبش با درآمدهای میلیاردی، آن 

هم در فضای راکد کنونی اقتصادی کشور نیست؟
این گزارش در حالی است که دو هفته پیش سایت اصلاح طلب انتخاب 
به واســطه یک دعوای داخلی با روزنامه زنجیره ای آرمان فاش کرد تیراژ 
روزنامه آرمان )وابسته به خانواده هاشمی( زیر 5 هزار نفر می باشد و نیمی 
از این تیراژ هم برگشــتی است! چند سال پیش از این یک نشریه طنز با 
شمارگان چند صفحه نسخه، همواره می نوشت؛ »تیراژ: زیر یک میلیون«!
این نکته نیز گفتنی اســت که آشوب طلبان حزبی و رسانه ای در سال 
88 با ایجاد فضای روانی و زیادنمایی ادعا می کردند »ما بی شماریم« اما در 
نهایت کار معلوم شد همان گروهک های ورشکسته همیشگی هستند که 

خود را پشت مردم پنهان می کنند.
جروزالم پست: نقش آفرینی روسیه
دست ایران را در جولان بازتر کرد

روزنامه صهیونیســتی جروزالم پست نوشت: حضور روسیه در سوریه 
که باعث گســترش حضور دردسرساز متحدان این کشور در نزدیکی مرز 
اســرائیل و تقویت حضور نیروی قدس سپاه، حزب الله و یگان های نظامی 

»بشار اسد« در مرز اسرائیل شده، برای تل آویو نامطلوب است.
این روزنامه صهیونیســتی نوشــت: تا چندی پیش روســتای الخضر 
سوریه در بلندی های جولان تنها پایگاه حکومت »بشار اسد« در نزدیکی 
مرز اســرائیل بود اما، در هفته های گذشته و با شروع پشتیبانی روسیه از 
ســوریه، شــمار نیروهای ایران و حزب الله که با گروه های مسلح در حال 
جنگ هســتند و نیز نیروهای حکومت اســد در این بخش مرزی افزایش 
یافته و روند بازپس گرفتن مواضعی که این حکومت در بلندی های جولان 
از دســت داده بود، شروع شده است. نیروهای ایرانی و حزب الله مایلند به 
هر جایی که تحت کنترل حکومت اسد است، به ویژه مناطقی که می تواند 
برای حملات راکتی، موشکی و بمبگذاری و یا حملات نفوذی به اسرائیل 

استفاده شود، سرازیر شوند.
جروزالم پســت افزود: جنگنده های روسی چنان نزدیک مرز اسرائیل 
پرواز می کنند که باعث تعجب اســرائیل است، اسرائیلی که در ابتدا فکر 
می کرد هواپیماهای روسیه در شمال شرق و شمال غرب سوریه مبادرت 
به حملات هوایی می کنند. همه این موارد به آن معناســت که فرماندهی 
شــمال IDF، اطلاعات ارتش و نیــروی هوایی باید به فکر تنظیم دوباره 

آمادگی شان در این جبهه بسیار متشنج باشند.
جروزالم پســت به نقل از »یاکوف عامیدور« مشاور سابق امنیت ملی 
»بنیامین نتانیاهو« نوشت: افزایش شمار روس ها در سوریه و سلطه ایران 
و حزب الله بر مناطق شــمال مرز اسرائیل و سوریه ممکن است به زودی 

واقعیت های منطقه را تغییر دهد.

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان سرکار خانم مریم کاظمی خلف 
در غم از دست دادن پدر گرامی اش سوگواراست. ضمن تسلیت به ایشان 
بــرای آن مرحوم رحمت واســعه الهی و برای دیگــر بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزو داریم.

بررسی  ویژه  کمیسیون  رئیس 
برجام در مجلس، از توقف جمع آوری 
سانتریفیوژها در تاسیسات هسته ای 
با تذکر به مســئولان خبر داد و بر 
ادامه فعالیت کمیسیون ویژه برجام 

نیز تأکید کرد.
علیرضا زاکانی در گفت وگو با مهر، 
با اشــاره به آغاز عملیات کاهش تعداد 
سانتریفیوژها در تاسیسات هسته ای و 
تناقض آن با بند یک فرمان مقام معظم 
رهبری اظهار داشــت: قطعا کاری که 
شروع کرده اند، اقدامی نادرست بوده و 

تذکر هم گرفته اند.
وی افــزود: در پی این تذکر، کار را 
متوقــف کرده اند و حداقل در فردو این 

روند متوقف شده است.
زاکانی همچنیــن درباره اظهارات 
برخــی نماینــدگان مجلس کــه کار 
کمیسیون ویژه برجام را پایان یافته تلقی 
می کنند، گفت: کار یک کمیسیون ویژه 
زمانی پایان می یابد که دوره مجلس تمام 
شده یا موضوعی که کمیسیون براساس 
آن فعالیت می کند، خاتمه یافته باشد؛ 
در حال حاضر، نه مجلس نهم تمام شده 
و نه موضوع برجام به پایان رسیده است.

وی اضافه کرد: البته برخی دوستان 
آرزوهــا و علاقه هــای خــود را مطرح 
می کنند و علاقه مند هســتند که این 
موضوع را تمام شــده بدانند، اما من به 
آنها توصیه می کنم که یک بار آیین نامه 
مجلس را با دقت مطالعه کنند، چرا که 

در آیین نامه چنین چیزی وجود ندارد.
زاکانی همچنیــن درباره ترکیب 
مطلــوب در هیئــت »قــوی، آگاه و 
هوشمند« مدنظر رهبر معظم انقلاب 
برای نظارت بر حُســن اجرای برجام، 
اظهار داشــت: به نظر من این ترکیب 
باید به صورت فراقوه ای به همراه افراد 
حقیقی دانشــمند و با صلاحیت باشد 
که هــم اجزای حکومت درگیر چنین 
امر مهمی باشــند و هم عناصری که 
در دانشگاه ها و سایر مراکز تحقیقاتی 
فعالیت می کنند، در این جمع حضور 

داشته باشند.
این نماینده مجلس تاکید کرد: این 
امر بسیار مهم است و ابعاد فنی و حقوقی 
وسیعی دارد و ضروری است که با حضور 
عناصر مختلف و متخصص، این هیات 
شکل بگیرد تا بتوانند با صیانت نسبت 

به منافع ملی، این کار را پیش ببرند.

استان  انتخابات  ســتاد 
تهران روز یکشنبه در آیینی 
با حضور معاون سیاســی و 
و  اســتانداری  اجتماعــی 
جمعی از مسئولان در سالن 
همایش های استانداری تهران 
رســما فعالیت خود را برای 
آغاز  آتی  انتخابات  برگزاری 

کرد.
به گزارش ایرنا در این آیین 
که فرمانداران شهرســتان های 
استان، جمعی از اعضای ستاد 
انتخابات، رئیس و اعضای هیئت 
رئیس کل  انتخابــات،  نظارت 
دادگستری و نیز رؤسا و اعضای 
کمیته های ستاد انتخابات استان 
استان  و شهرستان های  تهران 
حضور داشتند بر ضرورت تلاش 
برای حضور حداکثری مردم در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان رهبری در اسفند ماه 

امسال تاکید شد.
دوره  دهمیــن  انتخابــات 
مجلس شورای اسلامی همزمان 
با انتخابات پنجمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری در تاریخ هفتم 
اسفند سال جاری برگزار خواهد 

شد.

ارائه لیست هیئت اجرایی 
انتخاباتی استان تهران

 در روزهای آینده
استاندار تهران گفت:  در اجرای 
انتخابات قانون ملاک عمل است 
و هرکــس بــه انتخاب مــردم از 
صندوق های رای بیرون آمد مورد 
پذیرش است و از هیئت نظارت و 
هیئت اجرایی انتظار داریم وحدت، 
هماهنگی و همدلی را ملاک خود 

قرار دهند.
وی با اشــاره به ارائه لیســت 
انتخاباتی اســتان  هیئت اجرایی 
تهران در روزهــای آینده، گفت: 
انتخاب 30 نفر از افراد خوشــنام، 
باســابقه و متدین بــرای هیئت 
اجرایی انتخابات در استان تهران 
بــه راحتــی قابل انجام اســت و 
گاهی می شــنویم نگرانی هایی در 
ایــن زمینه وجود دارد در حالیکه 
حتما می توانیم در میان جمعیت 
میلیونی استان تهران 30 نفر فرد 
صالح برای هیئت اجرایی انتخاب 

کنیم. 
وی ملاک اقدامــات را قانون 
برشمرد و گفت:  در اجرای انتخابات 
قانون ملاک عمل است و هرکس به 
انتخاب مردم از صندوق های رای 

بیرون آمد مورد پذیرش اســت و 
از هیئــت نظارت و هیات اجرایی 
انتظار داریم وحدت، هماهنگی و 

همدلی را ملاک خود قرار دهند.
دستگاه الکترونیکی 

انتخابات در هر یک ساعت 
از 10 نفر رای می گیرد

به گــزارش تســنیم، رئیس 
انتخابات استان  بر  هیئت نظارت 
الکترونیکی  تهران گفت: دستگاه 
تعبیه شده برای انتخابات را تست 
کرده ایم و تنها در هر یک ساعت 

از 10 نفر رای می گیرد.
تهرانی رئیس هیئت نظارت بر 
انتخابات استان تهران صبح دیروز 
در مراســم افتتاح ستاد انتخابات 
این استان، با بیان اینکه مسئولیت 
برگــزاری انتخابات طبق قانون با 
وزارت کشــور است، گفت: جناب 
آقای رحمانی فضلی وزیر کشــور 
قطعا از 26 آذرماه دســتور شروع 
اســتانداران،  تمامی  به  انتخابات 
فرمانداران و بخشــداران را صادر 

خواهد کرد.
وی بــا بیــان اینکــه اگر در 
همــان گام اول و از موقع ثبت نام 
کاندیداها، دوستان هیئت اجرایی 
کار را بدون اشــکال پیش ببرند، 

نیز به خوبی بررسی  صلاحیت ها 
خواهد شــد، به موضوع انتخابات 
مکانیزه)الکترونیکی( اشاره کرد و 
افزود: در دهه اول ماه محرم وزارت 
کشور یک دســتگاه الکترونیکی 
رهگیــری را در اختیار شــورای 
نگهبان قرار داد و ما نیز بلافاصله 
آن را در 5 حــوزه آماری تســت 
کردیم.  رئیــس هیئت نظارت بر 
انتخابات استان تهران خاطرنشان 
کرد: آخرین تست ما از این دستگاه 
در نمازجمعه بود و ما این نتیجه را 
از این دســتگاه گرفتیم که در هر 
جایی که کار کرد به ازای هر یک 
ساعت 10 نفر توانســتند از این 
طریق رای بدهند. بدون توجه به 
ایــن نکته که چه میزان تعداد در 
صف رای هستند چه 100 نفر چه 

500 نفر. 
تهرانی با بیان اینکه کشــش 
این دســتگاه به ازای هر ســاعت 
تنها رای گیری از 10 نفر بود، گفت: 
بعید می دانم که تغییر بیشــتری 
نسبت به این سیستم داشته باشیم. 
به هر حال انتخابات حساسی پیش 
روی ماست و باید بدانیم که از این 
دستگاه در چه جاهایی می توانیم، 

استفاده کنیم. 

در  آمریکایی  نشریه  یک 
گزارشــی تاکید کرد: توافق 
تهدید  یک  با  باید  هسته ای 
همراه  نظامی  اقــدام  معتبر 

باشد. 
نشــریه فارن افرز در گزارشی 
اقــدام  جامــع  برنامــه  نوشــت: 
مشترک)برجام( باید با یک تهدید 

معتبر اقدام نظامی همراه باشد. 
این نشــریه آمریکایی در ادامه 
تاکید کــرد: دولت و کنگره آمریکا 
هر دو باید این سیاست بازدارندگی 

را رسما و عموما اعلام کنند.
  قرار بود توافق، روابط را 
بهتر کند ولی برعکس شد

به گزارش جام نیــوز، روزنامه 
نیویورک پست در گزارشی نوشت: 
توافــق که قرار بود روابط با ایران را 
بهتر کند، اکنون وضعیت را به عکس 

تبدیل کرده است.
در ادامــه گزارش آمده اســت: 

دســتگیری عده ای از جاسوســان 
آمریکایــی در روزهای اخیر یکی از 

دلایل این روند است.
برخی  افزود:  پســت  نیویورک 
اقدامات ایران مانند تحریم واردات 

کالاهای آمریکایی قانونی است.
این روزنامه آمریکایی در ادامه 
نوشت: قبل از اینکه دارایی های آزاد 
شــده ایران )100 میلیارد دلار( را 
برگردانید، تحریم های جدیدی را بر 
این کشور وضع کنید و اگر آن زمان 
ایران از توافق صرف نظر کرد، آمریکا 
البته رئیس جمهور  ضرر نمی کند! 
چنین کاری نمی کند زیرا توافق را 
میراث خود می داند؛ سران ایران نیز 

از این مسئله آگاهی دارند.
 ملاک برجام فقط 

راستی آزمایی است، نه اعتماد
»بیــل برنز« قائم مقام ســابق 
وزارت خارجــه آمریکا در مصاحبه 
با نشــریه »فایننشال  تایمز« گفت: 

ستاد انتخابات استان تهران فعال شد

توصیه فارن افرز به کاخ سفید:

آمریکا باید توافق هسته ای را
با تهدید نظامی جدی همراه كند

زاکانی: 

کمیسیون برجام به فعالیت خود ادامه می دهد 

راســتی آزمایی  فقط  برجام  ملاک 
است، نه اعتماد.

سخنگوی  کمالوندی«  »بهروز 
سازمان انرژی اتمی در دانشگاه امام 
آقا در  علی)ع( گفت:اشاره حضرت 
نامه این است که حتماً باید نامه ای 
از اوباما و اتحادیه اروپا صادر شــود 
که تضمین کند که تحریم ها برطرف 
می شوند. دکتر عراقچی اشاره کردند 
نامه هایی صادر شده در حال بررسی 
هستند که آیا نامه ها کفایت می کند 
یا نه. در نگاه اول دوســتان حقوقی 
وزارت خارجــه معتقدند که نامه به 
گونه ای است که خواسته های ما را 
جواب بدهد، اما بررسی آن مربوط 

به ایشان می شود.

لازم به ذکر اســت کــه آقای 
عراقچی پیش از ایــن تاکید کرده 
بود که آمریکا و اتحادیه اروپا تضمین 
لازم مبنی بــر لغو تحریم ها را ارائه 
داده اند، این در حالی اســت که در 
بیانیه رئیس جمهور آمریکا نه فقط 
هیچ تضمینی مبنی بر لغو تحریم ها 
دیده نمی شود بلکه 6 اشکال اساسی 
نیز وجود دارد کــه روزنامه کیهان 
پیش از این به تشریح آن پرداخت.

اتمی  انرژی  سخنگوی سازمان 
افزود: در بحث غنی ســازی وظیفه 
ســازمان این اســت که به حدود 
190 هزار ســو در سال برسد. که به 
طور قطع و یقین ان شاء الله به راحتی 
به بالای  تراز آن هم خواهیم رسید.

گفت: »مارکو روبیو« سناتور ایالت فلوریدای آمریکا در یک برنامه 
تلویزیونی به سازمان »سیا« حمله کرده که چرا عرضه ندارید مأموران 

خود در ایران را حفظ کنید؟!
گفتم: حیوونکی حق داره!

گفت: این سناتور آمریکایی به سازمان »سیا« گفته است؛ طی سه 
دهه گذشته چه می کرده اید که با وجود آنهمه هزینه و آموزش، باز هم 

مأموران شما در ایران شناخته و بازداشت می شوند؟!
گفتم: مردک مزخرف میگه، چون نفوذی ها از چند سال قبل 

تا حالا خیلی فرق کرده اند و خیلی تجربه آموخته اند.
گفت: چه فرقی کرده اند؟ چه تجربه ای آموخته اند؟!

گفتم: یارو می گفت؛ وقتی بچه  بودم، تنها اشتباهم این بود 
که کفش هایم را اشتباه می پوشیدم. پرسیدند؛ خب! حالا که 
بزرگ شدی حتما همه کارهایت را درست انجام می دهی؟ و 
یارو گفت؛ حالا تنها کار درست و دقیقم این است که کفش هایم 

را درست می پوشم!


